108

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 08 de Maio de 2019 • Edição MMMDCCCXVII108

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 08 de Maio de 2019 • Edição MMMDCCCXVII

PREFEITIIRA llll.lllCIPAL OI: PATOS DO PIAUI- PI

AVISO DE UCIITAÇÃO

PREGÃO PRENSECIAL 00lll2019
ADMINISTRATIVO 009/2019.

O Mllllicipio de Paios do Piauí-PI, \•em por intermédio do Pregoeiro e Equip,e de Apo'io toma publico que
realiz.arâ licilllção na modalidade Pregão Presencial n'009J2019, de tip.o meí'IOI' pieço e adjudicação Por
Lote, em 21/05.'2019 às 09:00 horas. lelldo como objeto: Contn:ta~o de empren pua a 1111liução de
IHIIViços de 1111:ilica no niparo de bombas • bicos injetoras, no ■ 1111iculo ■ dNla Municipio. Os
18Cllrsos ooumos cb: Orça.manto Gani do Município. Valor Estimativo: R$ 321.050,00 llrnzllntos a
vln11 • um mll I cinquema rHls). Cootatole-mall : C031i ~saodelici.ucao@hot.mail . . ~e,::,.

O Mwiiápio ele Paios do Piaui-PI, vem por inmrmédio do Pregoeiro e Equi~ de Apo'io tom!i püblioo qw
188Iiz.ará licilaçlio ns modalidade Preg!io Presencial n-010/2019, do tip.o meoor pser;o e adjudicação Por
Lllle, em 21/05/2019 às 11 :00 horas, lsnc!o como objeto Contntaçio da praslad0f' de arviço• lpauoa
11slca) como operador de sistemas no salor da contabíUdada, na mallzaçio do lançamentos da
1mptnho1 • allmtntaçl.o do ponal t11n1partncla dt1le munlciplo. o. recuraos orluriclos cio:
Orçamento Geral do Nunicl?lo. Valor Elllimal.lvo: R$ 15.000,110 (qurnzo mll 1111lsJ. Coritatol&-mail:
com.!.s~~.odelicitacao@hotmail .coo.

·r-· ""'-----
1 .

!

Paios do Piaul (PI), 07 de maio de 2019.

Abmárlo Silva da Rod1a
Pmsidenlê da CPL

ESTADODO PIAUI .
PREF.E!IÍ'URA MUNICIPAL DE SÀO LOURl;NÇÓ DO: PIAU 1- PI
Av, 29 de Abrll Sln, Bairro Três Marias
'CEP: 64778-000 - si.lo Lourenço do Piaul .
CNPJ: 41.522.095/0001•90

DECRETO NII 06/20~9 DE 10 QE ABR!L DE; 201~.

DlllJOe sobre nomeação de membro para compoi: o
conselho Ml.lnldpal d11 .tiduc:açio-:do niunicfplo de
Slo Louren90 do P1aut.P1 e dá _outras provl!ien.das.

1 • •

i A PREF.EITA MUNICIPAL DE. SÃO LOURENÇO DO PIAUI, Estado do Piauí, no· uso das
i atrib4iç6e5 legais e de conformidade com o art. 66, inciso VI da Lei Orgãnlca M.un!clpai e art.
1 10, § r da lei Mu.niçip~I N'' 037/20f1iJ, , · · ·

C0Mlderand0, o Qecret~,- N' 29/2017, que ·nomeou o referido COí19elbo para o quadril!nío
2017-2021 e ne='!diide de substituição em caso de renu nela; e

Considerando ainda -a pedido, renunciá de cargo de "memb"ro da Senhora Florad S.intana
Vilanova Rocha, junto-a este çonsel~o e a nova indicação d.o re5-pectÍvó segmento, ·

. ' '· ·· -

DECRETA:
Art, 19 Nõmear as-pessoas a seaulr Indicadas abaixo, para compor.em o CoriS&lho Munldpal
de Educa.ção !'º Munldpio de São ':01.freço do Plaul-Jll, confonne indlcadó pelo ,respectivo

segmen~:

Representai~ di Administração ~ublica , Municipal ; Gmor órgão Secretaria ,-.unlclpal
de Educaçlo . . . .

• Tn·ular ""'. DIRNO llilBEIRÓ PAE,S- ÇPF: 504.227.,661"00
• Suplente_ - MÔNICA RIBEIRO 00S SANTO~ ASS!S-NETA-CPF: 214.972.323-04 . ·

Art. 2 - 1Este Decreto entrara em vlgor 'na data da sua publicação, re11ogadó as disposições
em contrário, · ·

Siio Lourenço do Ptauí-Pl - PI, lq, de abril de_ 2019_.

1'(\:c-\t~ Ja,.. ~ 00:,.,c,.. e,,~
MICHEUE DE OUVElRA CRUZ

Prefe.i~a Municlpáf .

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE DE SÃO LOURENÇO DO PIAUI

RESOLUÇÃO N" 0312019 • CMDCA

Díspõe sobre prorrogação das
inscrições para a eleição de
Conselheiros Tutelares do município
de São Lourenço do Piauí.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCEN,TE (CMDCA) do Municipio de SÃO LOURENÇO DO PIAUI - PI,
no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Municipal1 n" 47/2010, bem
como pe'lo art. 139 Lei Fede~I nº 8.069/90 (Estatuto da Criança e do
Adolescente) e pelo art. 7°, da Resolução CONANDA nº 170/14, que lhe
conferem a presidência do Processo de Escolha dos Membros do Conselho
Tutelar.

CONSIDERANDO o numero baixo de inscrições realizada no period.o de
08/04/2019 a 03/05/2019 constante no edital nº 0112.019.

Resolve:

Art. 1° Prorrogar as inscrições para Escolha de Conselheiros Tutelar do
município de São Lourenço do Piauí até dia 09 de maio de 2019.

Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação

Silo Lourenço do Piaui - PI , 06 de maio de 2019

CONTRATO
MODALIDADE

Presidente do Conselho Municipal dos Dlreilos da
Criança e do Adolescente

-~TADO [)()PIA Í
SECRETARJA MU IClPAL DE SAÚDE

CNJ'.il: Ol.l!M.OSMKIOl-33

EXTRATO DE PCJBLJC4.ÇÂ0 DE CONTRATO

CONTRATODE FORNECI fE 'TO

N" 051/2019
PREGAO PRESENCIAL SRP N° 010/1019
Aaqu~ição perceladá ® combustivcí para suprir ag n=idàdcs

OBJETO da Scctlltw:ia de Saúde dó município de São Raimundo Nónlltc>-Pl.
CONTRATANTE SECRETARIA MUNlCIPAL DE SAUDE, ~soa jw1dica de

direito ooblicointemo, $Ob oCNPJ N"0l.865.085/01-33.
CONTRATADO JOALANDRO COELHO DE SOUSA BPP ínscrita corno CNPJ 1'"'

0'5.812.32010004--02
FONTE DE RECURSO FPM. ICM.S, FMS FUS E OUTROS RECURSOS PROPRIOS.
DA TA DA ASSINATURA 06 dí&S do mes de maio de 2019
VIGENCIA 12 ( do7.c) meses
SIGNATARJ.O Jussival de Maoêdo Silva Junior (aJNTRATANTE)

J oal:llodro Coelho de S011!11. (CONTRATADA).

sao Raimundo oo..tc>-PI, 06 d.e maio de 2019.

Jussiw.l ~ Macêdo Silva Junior
Secrewio Municipal de Sande

CONfRATANTB